
Постановление Правительства ЯНАО от 25.12.2014 N 1063-П "Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа, на 2015 год" 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 декабря 2014 г. N 1063-П 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА 
ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 
ТЕРРИТОРИИ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, НА 2015 ГОД 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 27Э-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", статьей 22 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 
2013 года N 55-ЗАО "Об образовании в Ямало-Ненецком автономном округе" Правительство 
Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет: $ 

1. Установить на 2015 год средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, 
согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора 

Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову T.B. 

Губернатор 
Ямало-Ненецкого автономного округа 

Д.Н.КОБЫЛКИН 

Приложение 
к постановлению Правительства 

Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 25 декабря 2014 года N 1063-П 

СРЕДНИЙ РАЗМЕР 
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ 

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, НА 2015 ГОД 

Муниципальное образование в 
Ямало-Ненецком автономном округе 

Средний размер родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях (рублей в месяц на 1 
ребенка) 

1 2 

Город Салехард 2290,0 

Город Лабытнанги 2224,0 

Город Новый Уренгой 1704,0 

Город Ноябрьск 1311,0 

Дата печати: 20.01.2015 Система КонсультантПлюс: Ямало-Ненецкий автономный округ Лист 1 


